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[Korsgaard.] 
Listebetegnelser for Partierne, der gælder 
ud over hele Landet? Jeg spørger. 

Nøhr: Jeg er enig med de foregaaende 
Talere i det praktiske i, at Folketingsvalg 
og Valgmands valg afholdes samme Dag. 
Det er klart, at dette nødvendiggør en 
Ændring i ValgIoven, og at det vil være 
rigtigt samtidig at fastlægge visse bestemte 
Regler vedrørende særlige Stemmeurner for 
de to Valg, særlige Farver for de to Slags 
Stemmesedler o. s. v. Det Lovforslag, her 
foreligger, indeholder jo de nødvendige For- 
skrifter for Kommunalbestyrelserne i saa 
Henseende, men heller ikke mere, og dette er 
rigtigt. Jeg kan ganske tiltræde, hvad den 
ærede Ordfører for Socialdemokratiet (Holger 
Eriksen) sagde, at der bør være et betydeligt 
Spillerum for Kommunalbestyrelserne med 
Hensyn til Fremgangsmaaden, saaledes at 
større og mindre Kommuner i Enkeltheder 
kan indrette sig inden for Lovens Rammer, 
som de finder heldigt. Jeg tror ikke, der er 
nogen Fare for, at denne dobbelte Valgdag 
skal føre til saa indviklede Forhold, at Væl- 
gerne ikke kan finde ud af det. Naar de 
Forholdsregler, der er nævnt i dette Lovfor- 
slag, gennemføres, tror jeg, at ogsaa en 
dobbelt Valgdag vil forløbe, ligesom de 
enkelte Valgdage hidtil er forløbet: med 
uhyre faa Fejltagelser fra Vælgerbefolk- 
ningens Side. 

Indenrigsministeren (Bertel Dahlgaard): 
Jeg takker for de Udtalelser, der er fremsat 
om Lovforslaget. Jeg forstaar, at der, alt 
taget i Betragtning, er Enighed om, at det 
er rigtigt, at der gives Mulighed for at af- 
holde Valgéne paa samme Dag. 

Det synes, som om det ærede Medlem 
Hr. Krag ikke rigtig kan vinde med i Tem- 
poet, men det gaar nok. Jeg er ikke enig med 
det ærede Medlem, naar han siger, det har 
vakt Forargelse nogle Steder, at Valget af- 
holdes denne Mandag. Jeg tror, det ærede 
Medlem tager fuldstændig fejl; jeg tror, man 
i vide Kredse er glad for, at netop ikke Paa- 
skedagene kommer til at ligge midt i Valg- 
agitationen, som det ellers vilde være sket, 
i hvert Tilfælde har jeg modtaget mange 
Vidnesbyrd fra kirkelige Kredse om, at 
man er glad for, at Valget bliver afgjort 
denne Mandag. (Krag: Man kunde jo gøre 

det om Lørdagen! Korsgaard: Ja, det var 
det, jeg sagde!). Jeg tror dog, jeg tør sige, 
at der vil være Enighed om, i hvert Fald i 
næsten hele Bybefolkningen her i Landet, 
at Lørdagen er en ganske overordentlig 
uheldig Dag for Valg, man vilde i saa Fald 
berøve i hvert Tilfælde mange Forretnings- 
folk Muligheden for at afgive deres Stemme. 

Det ærede Medlem Hr. Korsgaard var 
i denne Forbindelse inde paa den samme 
Tanke, at man kunde jo holde Valget tid- 
liffere. altsaa i den foreaaaende Uge i det 
hele taget. Men naar man efter min Mening 
anstændigvis ikke kan holde det om Lør- 
dagen, saa er man ogsaa udelukket fra det 
andet, idet det vilde være alt for urimeligt 
at ansætte et Valg en af de sidste Dage, hvor 
Valglisterne for det foregaaende Aar gæl- 
der. Det vilde være ensbetydende med at 
tvinge mange, mange Tusinde Mennesker, 
der er flyttet i Aarets Løb, til at rejse langt 
for at afgive deres Stemme. For alle er det 
selvfølgelig overordentlig ønskeligt, at Valg- 
dagen ligger saa nær ved Udarbejdelsen af 
de nye Valglister som muligt, og det er en 
stor Besparelse for Befolkningen. 

Jeg tror, at man alt i alt maa. sige 홢 
derom vidner alle de Vidnesbyrd, jeg har 
faaet ude fra Befolkningen 홢, at hele Be- 
folkningen er glad for, at disse Valg kommer 
saa tidligt, og at de kommer paa samme Dag. 
Tænker man det igennem, maa man ogsaa 
erkende, at det vilde være en højst ejen- 
dommelig Ting, om Befolkningen, der staar 
over for den Opgave at befordre halvanden 
Million Mennesker hen til Valgstederne, 
skulde vaagne den næste Morgen og saa igen 
staa over for nøjagtig den samme, Opgave: 
at føre halvanden Million Mennesker de 
samme Steder hen for at sætte eet Kryds til. 

Det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
spurgte, om der ikke kunde være Tale om, 
at man kunde faa samme Listebetegnelser 
til Valgmandsvalgene i de forskellige Kredse. 
Hvis Folketinget maatte være enigt deri, 
vil jeg overordentlig gerne være med til at 
gennemføre et Ændringsforslag derom. Alle 
har været meget glade for, at det blev ind- 
ført for de kommunale Valgs Vedkommende, 
og det ærede Medlem har jo Ret i, at ved 
Valgmandsvalgene staar vi altid over for 
den Forvirring, der fremkommer ved, at 
Partierne har forskellige Listebetegnelser i 
de forskellige Kredse. Da Forholdet jo er 
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